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Mezinárodní svátky a významné dny
11. 11. Den válečných veteránů
16. 11. Mezinárodní den tolerance
              Mezinárodní nekuřácký den
17. 11. Mezinárodní den studentů
20. 11. Světový den dětí
25. 11. Den bez nákupů

 Podmáčené fotbalové hřiště, 
zastaralý atletický ovál, který ne-
vyhovoval potřebám učitelů a je-
jich žáků při tělesné výchově. Tak 
vypadalo hřiště ve Skutči. To se 
ale změní, město získalo peníze od 
ministerstva školství a sportoviště 
už opravuje.

 SKUTEČ  Kam ještě donedávna 
chodily desítky studentů gymnázia 
a základní školy na tělocvik, je dnes 
místo sportoviště staveniště. 
 Skuteč dosáhla na plánovanou 
dotaci od ministerstva školství. Pro-
tože se projekt modernizace ven-
kovního sportoviště vešel do pěti 
milionů korun, zaplatí jej minister-
stvo školství v plném rozsahu.
 „Původně jsme měli připravený 
projekt za 15 milionů korun, ale 
osekali jsme ho. Toto je jistota, za 
kterou jsme moc rádi. Tímhle bude 
zázemí pro sportovce kompletní,“ 
řekl starosta Skutče Pavel Novotný. 
Úspora vznikla například na tarta-
nové dráze. Město původně pláno-
valo čtyři tartanové dráhy, nakonec 
se jedné v rámci úspor vzdalo. V cí-
lové rovině však čtyři dráhy pro bě-
žecké sprinty zůstaly. 
 Ve Skutči totiž mají od zimního 

stadionu po krytý plavecký bazén 
a multifunkční sportovní halu vše. 
 Práce na venkovním hřišti už 
probíhají. Celý projekt musí být do 
listopadu včetně vyúčtování uza-
vřen, aby dotace od ministerstva 
byla platná.
 „Spěcháme, co to jde. Začali 
jsme trochu riskantně ještě před 
tím, než jsme měli ministerské pení-
ze přiklepnuté. Věděli jsme, že nás 
na podzim bude tlačit čas. Napří-
klad tartanovou dráhu musíme po-
ložit v době, kdy je pět stupňů nad 
nulou,“ řekl Novotný. Celkem se 
položí na hřiště 2200 m2  tartanu. 
 Kromě tří drah na atletickém 
oválu se oprav dočká i fotbalové 
hřiště. To bude mít odvodňovací 
systém, takže už fotbalisté nebudou 
hrát na podmáčeném trávníku. Sou-
částí bude i samozavlažovací zaří-
zení, které dosud na hřišti nebylo a 
trávník byl kropený nerovnoměrně, 
a tudíž nekvalitně.
 Na své si přijdou i atleti. Lepší 
podmínky tu dostanou skokani do 
dálky, výškaři nebo oštěpaři. 

Město podpoří úspěchy 
dobrovolných hasičů

 Na venkovním hřišti budou pro 

hasiče nastálo připravené překážky 
pro požární sport.
 „A neplatí to jen pro ty ze Skutče. 
Hasiči ze Zbožnova se podruhé stali 
mistry republiky v požárním spor-
tu, areál budou využívat k přípravě         
i ženy. Tady jsou dobrovolní hasiči 
fenomén, který podporujeme,“  řekl 
Novotný s tím, že město dává ročně 
do sportu obecně 8 milionů korun.
 Skuteč si od modernizované-

ho sportoviště slibuje větší zájem 
sportovních týmů, které zde mohou 
zakotvit při svých sportovních sou-
středěních. 
 Tento trend začal o letních prázd-
ninách a mohl by pokračovat i s ná-
stupem zimní sezony. Město totiž 
může nabídnout zázemí hokejistům, 
ale i týmům provozujícím míčové 
hry.                   Stanislava Králová,
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 „Myslím si, že jste tu udělali z minima maximum“, říká o Skutči ministr školství, mládeže a tělovýchovy, Josef Dobeš.

 Z jara příštího roku se uskuteční v pořadí již IX. ročník festivalu Tomáš-
kova a Novákova hudební Skuteč. Slavnostně bude festival zahájen 3. břez-
na a tóny posledního představení jej ukončí 13. května 2011. Všechny pří-
znivce klasické hudby, opery, baletu, operety i dalších žánrů tedy čeká dva 
a půl měsíce, v nichž se mohou obdarovat hodnotnými kulturními zážitky.

V programu jsou atraktivní tituly i jména
 Podrobný program bude představen na tiskové konferenci, která pro-
běhne 2. prosince v sále Rady Pardubického kraje. Předem prozradíme jen 
tolik, že program zdobí takové tituly, jako např. opery Carmen a Jakobín, 
baletní představení Louskáček či opereta Netopýr. Těšit se můžeme na ta-
kové hudební virtuosy, jakými jsou Václav Hudeček nebo Jiří Stivín. Mezi 
zajímavé programové body se jistě zařadí koncert Filharmonie Hradec Krá-
lové s Hudbou stříbrného plátna nebo atraktivní Adiemus. A to zdaleka není 
všechno. Ani tentokrát nebudou návštěvníci ochuzeni o koncerty v koste-
lech (ať už skutečském nebo poutním kostele Na Chlumku), jeden z kon-
certů by se navíc měl odehrát v překrásném sále chrudimského muzea. Na 
tomto koncertě vystoupí orchestr Pražské konzervatoře, který mimo jiné 
zahajoval letošní Pražské jaro.

Předprodej vstupenek i abonmá už od prosince
 Po tiskové konferenci bude zahájen předprodej vstupenek. Probíhat bude 
prostřednictvím rezervačního a pokladního systému, který město využívá 
od září tohoto roku. Na stránkách s adresou http://vstupenky.skutec.cz  i na 
prodejních místech si s předstihem (první týden předprodeje) bude možné 
koupit festivalové abonmá (vstupenka na všechny festivalové koncerty za 
zvýhodněnou cenu). Následně bude zahájen předprodej vstupenek na jed-
notlivé koncerty a představení. 
 Obojí se jistě může stát vhodným a hodnotným vánočním dárkem. Kon-
krétní datum zahájení předprodeje a ceny abnomná i jednotlivých koncertů 
spolu s podrobným programem zveřejníme v prosincovém vydání Skuteč-
ských novin.                                                                       Lenka Balounová

Tomáškova a Novákova hudební Skuteč 2012 
začne 4. března

IX. ročník festivalu představí svůj program
v prosinci na tiskové konferenci

 Odvodnění trávníku v celé ploše se provádí speciálními drenážemi. 
Součástí rekonstrukce fotbalového hřiště bude i následné  rozmístění zá-
vlahového systému.

Skuteč opraví hřiště. Pro studenty, hasiče i sportovce

 V pátek 14. října 2011 poctil měs-
to Skuteč svou návštěvou ministr 
školství, mládeže a tělovýchovy 
Josef Dobeš. Hlavním důvodem 
této příjemné ministerské návštěvy 
se stala probíhající regenerace let-
ního sportovního areálu spočívající 
v odvodnění fotbalového trávníku a 
výstavbě nového běžeckého oválu 
s lehkoatletickým sektorem. Právě 
tuto akci podpořilo ministerstvo do-
tací ve výši 5 milionů korun. Dota-
ce pokryje 100 % nákladů, tzn., že 
Město Skuteč nebude muset na in-
vestici  doplácet ze svého rozpočtu. 

 Josefa Dobeše na radnici přiví-
tal starosta Skutče Pavel Novotný. 
Návštěvě byli přítomni také radní 
města František Gargulák, ing. Jan 
Ptáček a tajemník městského úřadu 
ing. Tomáš Louda.  
 Rozhovor, jehož hlavním téma-
tem se kromě regenerace stadionu 
stala plánovaná reforma školství 
a její dopady na města, obce a sa-
motné školy probíhal v příjemné 
atmosféře pátečního odpoledne. 
Pan ministr během debaty mj. vy-
jádřil podporu městům a obcím při 
rozpočtovém určení daní. Návštěva 

pokračovala prohlídkou místního 
sportovního areálu, kde byly práce 
na novém povrchu běžecké dráhy 
v plném proudu. Pan ministr Dobeš 
byl postupem a rychlostí prací mile 
překvapen.
 Ministr s delegací následně na-
vštívil Gymnázium Suverénního 
řádu maltézských rytířů ve Skutči, 
kde jej přivítala ředitelka ing. Dag-
mar Kučerová se svým zástupcem 
Mgr. Luďkem Netolickým. Zde měl 
pan ministr možnost zhlédnout vy-
bavení nejen školních učeben, ale 
také místního studentského klubu. 
Nakonec si pan ministr prohlédl 
ještě Základní a mateřskou školu ve 
Žďárci. 
 Svou návštěvu zakončil na 
skutečské radnici, kde starosto-

vi předal potvrzenou smlouvu                     
o poskytnutí dotace na regenera-
ce stadionu. Během své návštěvy 
také přislíbil pomoc při realizaci 
dalších projektů.       Pavel Mokrý,

odbor kultury a školství

Ministr Dobeš přislíbil 
pomoc i v budoucnu

 Na rekonstrukci běžeckého oválu a výstavbě lehkoatletického sekto-
ru se podílely subdodávkou Městské vodovody a kanalizace Skuteč s.r.o., 
které kromě zaměstnanců náležitě využily i svoji techniku.

 Kromě dvou koncertů v překrásném prostředí poutního kostela Na 
Chlumku v Luži se festivaloví návštěvníci nově mohou těšit na koncert ve 
skvostném sále chrudimského muzea.
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 Ani se tomu nechce věřit, ale pře-
sto je to tak. Už víc než před rokem 
(10. září 2010) byla slavnostně ote-
vřena a uvedena do provozu Mul-
tifunkční sportovní hala ve Skutči. 
Procento aktivních sportovců a 

množství oddílů a sportovních klu-
bů ve Skutči si vyžádalo náhradu 
již nevyhovující a rychle chátrající 
sokolovny moderní stavbou, která 
by zabezpečila dostatečný prostor 
pro výuku tělesné výchovy základ-
ních škol, organizované sportovní 
aktivity i využití širokou veřejností. 
Využití je značné, vznikly 

i dva nové oddíly
 Stalo se. Ve Skutči vyrostla mo-
derní sportovní hala, splňující po-
třebné parametry téměř na všechny 

míčové hry a nabízející kromě vy-
užití velké tělocvičny i menší pro-
story a nezbytné zázemí. Hala se 
stala přirozeným „sportovním cent-
rem“ města a okolí a je každodenně 
využita až do pozdních večerních 

hodin. K mistrovským utkáním a 
turnajům ji využívají nejen místní 
sportovní oddíly, ale i organizace 
a kluby z Hlinska i Chrudimi. Díky 
rozšířeným možnostem vznikly ve 
Skutči dva nové sportovní oddíly – 
badmintonu a fl orbalu, které se  za-
pojily do svazových mistrovských 
soutěží. Velmi slibně se „rozjelo“-
cvičení zumby, které si oblíbily 
ženy. Na pravidelných lekcích se 
jich vždy schází více než stovka. 
Pro lepší představu uvádíme 

výčet akcí, které v hale pro-
běhly: 
 volejbalový turnaj “O pohár 

města Skutče“, který pořádal 
volejbalový oddíl společně s 
gymnáziem

 turnaje žáků v kopané, které 
     pořádal FC Junior
 turnaj žáků v kopané pořádaný 

AFK Chrudim, kterého se zú-
častnily FC Hradec Králové, 
Viktoria Žižkov Praha, FC Bau-
mit Jablonec, FC Slovan Libe-
rec, FC Zenit Čáslav, FC Jihlava 
a AFK Chrudim

 fl orbalový turnaj neregistrova-
ných družstev za účasti 16 týmů

 fl orbalový turnaj škol „Florbal-
manie Skuteč“

 basketbalový turnaj veteránů
 soutěžní  utkání v basketbalu, 
     stolním tenise a futsalu

Sportovci z okolí nám 
halu „závidí“

 Všichni účastníci akcí byli nad-
šeni možnostmi, kterými objekt dis-
ponuje a skutečským sportovcům ji 
„záviděli“.
 Ani o školních prázdninách hala 
v žádném případě nezela prázdno-
tou.Využívali ji sportovci v rámci 
sportovních soustředění. Velmi 
spokojena zde byla družstva 1. ligy 
fl orbalu žen FBŠ Jihlava,1. ligy 
fl orbalu můžů Eruptions Havlíčkův 
Brod, družstva badmintonu Mete-
or Hradec Králové, oddíly kopané 
MFK Chrudim, FK Olympia Hra-
dec Králové a FK Lipoltice.
 Prakticky všichni dosavadní 
nájemci byly příjemně překvape-
ni úrovní poskytnutých služeb a 
podmínkami, které jim Městská 
Sportoviště Skuteč, s.r.o. a jejich 
zaměstnanci ke sportovní činnosti 
vytvořili a mají v plánu sportovní 
soustředění ve Skutči zopakovat.
I v nové sezóně atraktivní 

sportovní podívaná
 Ani v sezóně 2011/2012 nebude 
hala pochopitelně zahálet. Kromě 
mistrovských utkání v basketbalu, 
fl orbalu, stolním tenisu a futsalu 
budou probíhat turnaje Ligy nere-
registrovaných v badmintonu, mlá-
dežnické turnaje v kopané, tradiční 
turnaje ve volejbalu, basketbalu a 
fl orbalu. 
 A jedna „lahůdka“ nakonec – 
v pátek 4. prosince od 20 hodin se 
ve skutečské hale uskuteční utkání 
CHANCE futsalové ligy mezi týmy 
Nejzbach Vysoké Mýto a Slavia 
Praha.
Městská sportoviště Skuteč, s.r.o.
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 V pátek 23. září se na městském úřadě uskutečnilo setkání rady města se 
zástupci SDH Zbožnov a členy jejich dorosteneckého družstva. Důvodem 
byla nejen celoroční aktivní činnost hasičů, ale především velký úspěch 
z počátku července tohoto roku. Dorostenecké družstvo totiž dokázalo ob-
hájit titul mistra ČR z roku 2010 v Litomyšli i na letošním Mistrovství ČR 
v hasičském sportu v Ostravě, které se konalo 5. července.
 Soutěžní družstvo pod trenérským vedením Mirka Lidmily si přivezlo 

z Ostravy několik pohárů, včetně toho pro celkového vítěze. Dalšího nebý-
valého, dá se říci maximálně možného, úspěchu na poli hasičského sportu 
dosáhl člen družstva Martin Lidmila.
 Na konci června reprezentoval v kategorii dorostu  Českou republiku na 
II. Mistrovství světa mládeže v Petrohradě.
 Z rukou starosty P. Novotného obdržel SDH Zbožnov pamětní list, jako 
poděkování za svoji činnost a vzornou reprezentaci.                  Pavel Bezděk

Zbožnovští dorostenci obhájili mistrovský titul v požárním sportu.Zbožnovští dorostenci obhájili mistrovský titul v požárním sportu.

Chcete trénovat své tělo jinak než cvičením
v posilovně? Máte rádi bojová umění?
Chcete adrenalin ? Vyzkoušejte Fitbox,
dynamické a zábavné dobíjení energie.

Cvičí se v tělocvičně pod vedením lektora.
Postupně se učíte údery, kopy a kombinace

do Fitbox totemu.

FITBOX je cvičení zaměřené na:
         - redukci váhy
         - zlepšení kondice
         - komplexní posílení těla

Předpokládaný začátek cvičení: Leden 2012
Srdečně vás zvu na informativní schůzku dne 
24.11.2011 v 18.hod v hale Městské sportovní 
haly ve Skutči. Pro více informací mě neváhejte 
kontaktovat na e-mailové adrese petra-balkova@
seznam.cz

Těším se na shledanou
    Petra Bálková

Instruktorka FITBOX

FFITBBOX ve Skutči

 Jak všichni víme, sbírky oblečení a dalších potřebných věcí pro Diakonii 
Broumov ve Skutči organizuje Farní charita Skuteč. Té bylo adresováno pí-
semné poděkování, z něhož vybíráme a otiskujeme ty nejdůležitější pasáže, 
v nichž poděkování míří také ke všem, kteří do sbírek přispívají.
 Vážení a milí přátelé, dovolte, abychom vám vyjádřili svůj upřímný díky 
za vaší vstřícnost, kladný přístup a pomoc při organizaci sběru textilního 
materiálu pro potřebné. Vaše účinná pomoc a neskutečná podpora nám po-
máhá nejen poskytnout materiální pomoc sociálně potřebným, ale i zabez-
pečit práci našim klientům z okraje společnosti. Věřte, že bez vaší pomoci 
bychom nebyli schopni pokračovat v naší činnosti, proto pevně věříme, že 
nám i nadále zachováte přízeň.
 V poslední době přibývají komerční fi rmy, díky kterým přicházíme o tolik 
potřebný materiál. Oděvy, které již nejsou vhodné pro materiální pomoc 
potřebným, také následovně zpracováváme k průmyslovým účelům, ale veš-
keré takto získané fi nanční prostředky, používáme na dofi nancování našich 
sociálních služeb.
 Všem, kteří zároveň poskytli i fi nanční příspěvek na naši činnost, srdeč-
ně děkujeme. Všechny fi nanční prostředky byly použity na náklady spojené 
s naší sociální aktivitou. V této době, která není lehká pro nikoho z nás, se 
čím dál tím méně setkáme s pochopením cizího neštěstí a právě proto si 
neskutečně vážíme vaší obětavé a nezištné práce. 
 Přijměte prosím ještě jednou co nejsrdečnější poděkování hlavně jménem 
lidí, kteří by bez vaší pomoci nebyli schopni se zařadit zpátky do naší spo-
lečnosti.

PhDr. Vítězslav Králík, ředitel Diakonie Broumov

Diakonie Broumov děkuje

 Vše nasvědčuje tomu, že skutečští se v příštím roce konečně dočkají 
svého prvního potravinového marketu. Stane se tak díky obchodnímu 
řetězci Tesco, který se rozhodl vykoupit soukromé pozemky za obchva-
tovou komunikací a vybudovat market u příjezdu do města ve směru od 
Chrudimi. 
 Vedení města už několik let usilovalo o výstavbu marketu v místě nej-
vyšší koncentrace obyvatel, tedy přímo na sídlišti. Zde se to však kvůli 
odporu ze strany Občanského sdružení Za zelenou Skuteč nepodařilo.
 Teď se snad blýská na lepší časy. Podle nejnovějších informací již 
územní rozhodnutí na svatbu nového obchodu Tesca nabylo právní moci 
a nic by tedy nemělo bránit vydání stavebního povolení. Protože jde        
o věc, která zajímá snad všechny ve městě, rozhodli jsme se oslovit 
přímo zástupce obchodního řetězce Tesco, abychom vám přinesli více 
aktuálních informací.

Jak velký obchod Tesco ve Skutči postaví a jaký sortiment 
bude nakupujícím nabízet?
 Supermarket bude mít rozlohu cca 1000m2 prodejní plochy, kde si 
budou moci místní obyvatelé vybrat ze širokého sortimentu čerstvých a 
trvanlivých potravin, drogerie, sezónního zboží a potřeb pro domácnost. 

Kdy se začne s výstavbou a kdy by mohl být nový market 
otevřen?
 Bližší termín otevření zatím nemůžeme upřesnit, závisí na termínu 
získání stavebního povolení a samotném zahájení výstavby. Výstavbu 
nového obchodu plánujeme zahájit na jaře.

Už dnes se lidé zajímají o možné pracovní příležitosti. Kolik 
předpokládáte, že bude mít obchod zaměstnanců a v jakém 
období a kde budou případné nabídky zveřejněny?
 V souvislosti s otevřením obchodu nabídneme pracovní příležitost 
přibližně 25 zájemcům. Zájemci se budou moci o práci hlásit v náboro-
vém centru, které bude otevřeno cca 15 týdnů před zahájením provozu 
obchodu. 

                                 Za odpovědi tiskové mluvčí Evě Karasové
poděkovala Lenka Balounová

Tesco začne stavět na jaře

TAI JI
    
 Tai ji quan je stará forma čínského cvičení a zároveň bojového umění, 
které bylo odvozeno z některých tehdejších odvětví externích i interních sty-
lů Kung Fu, tradiční čínské medicíny a duchovních principů taoismu. Cvi-
čení je přínosem pro zdraví a pro fyzický, duševní i mentální rozvoj člověka. 

Zveme Vás na úvodní hodinu
 Otvíráme kurzy Tai ji Chen styl ve Skutči. Součástí cvičení jsou jedno-
denní semináře pod přímým vedením velmistra Chen Shi Honga, žijícím ve 
Vídni, semináře a týdenní soustředění pod vedením mistra Pavla Hlavoně, 
vedoucího brněnského klubu.

Kdy: 31. 10. 2011 v 18 hod.

Kde: Multifunkční sportovní hala ve Skutči

Cena: 250,- Kč za měsíc (cena zahrnuje pondělní cvičení ve Skutči
              a čtvrteční cvičení v Hlinsku)

Co s sebou: pohodlné oblečení vhodné pro cvičení, přezuvky, vodu,
                          dochvilnost a dobrou náladu

Tel.: 608 255 760 

Na Vaši návštěvu se těší Klub Chen Tai Ji Quan
www.chen.cz

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o.,
Palackého nám. 133,

539 73 Skuteč
tel. č.: 469 326 488, 775 559 856

Cvičení Tai-Ji nově ve Skutči
 Od 31. 10. 2011 rozšiřujeme možnost sportovního vyžití  ve Skutči            
o cvičení TAI JI. Zveme Vás na úvodní hodinu dne 31. 10. 2011 v 18.00 
hod. v Multifunkční sportovní hale. 
 Tai ji je stará forma čínského cvičení a zároveň bojového umění, které 
bylo odvozeno z některých tehdejších odvětví externích i interních stylů 
Kung Fu, tradiční čínské medicíny a duchovních principů taoismu. Cvičení 
je přínosem pro zdraví a pro fyzický, duševní i mentální rozvoj člověka.  
 Cena je 250,- Kč za měsíc - zahrnuje pondělní cvičení ve Skutči a čtvr-
teční cvičení v Hlinsku. S sebou si vezměte pohodlné oblečení, přezuvky, 
vodu, dobrou náladu. Případné informace na tel. č. 608 255 760.

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o.

 Z rukou starosty P. Novotného obdrželo SDH Zbožnov pamětní 
list, jako poděkování za svoji činnost a vzornou reprezentaci.

 10. září 2011 uplynul rok od slavnostního otevření nové sportovní haly ve Skutči. 10. září 2011 uplynul rok od slavnostního otevření nové sportovní haly ve Skutči.

 Právě v těchto místech začne na jaře příštího roku stavba  Právě v těchto místech začne na jaře příštího roku stavba 
nového marketu Tesco.nového marketu Tesco.
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Novinové výstřižky ožívajíNovinové výstřižky ožívají
 V rubrice novinových výstřižků máme možnost sledovat nejrůznější události spojené s naším městem a jeho okolím očima 
redaktorů dávno zaniklých novin.  Noviny pochází ze sbírek skutečského městského muzea a jednotlivé příspěvky pro nás 
vybral a fotografi emi doplnil vedoucí muzea Libor Aksler.

 Dne 9. listopadu měli naši nimro-
dové na Štěpánovské stráni zvláštní 
štěstí. Místo zajíců a koroptví našel 
každý střelec několik zralých – ja-
hod.

JITŘENKA – 1897 

Zvláštnost
 Dne 17. listopadu  poslal pan Hanuš, krupař na Rychmburce, čeledína svého 
Josefa Ouřeckého do lesa pro dříví. Toho dne však čeledín dlouho se nevra-
cel, ačkoli byl znám jako pořádný a svědomitý. Velké však znepokojení se 
zmocnilo domácích, když koně s nákladem dříví zastavili as o 9. hodině večer 
před domem, avšak bez vozky. Ihned napadla domácí lidi myšlenka, že se 
čeledínovi něco přihodilo. Vypravili se tudíž se světlem k pátrání po zmize-
lém. Nedošli daleko. As sto kroků od Rychmburku nalezli Ouřeckého ležícího 
v příkopě silničním v kaluži krve co strašně zohavenou mrtvolu. Bez odkladu 
zpravena četnická stanice ve Skutči o této hrozné vraždě a ihned nastalo pát-
rání po vrahu. Četnictvo záhy zjistilo, že zavražděný na zpáteční cestě zastavil 
se ještě s jedním vozkou v hospodě „u Pilníkářů“ v Krouně a pak v hospodě 
na samotě blíže Rychmburku, tak zvané „Pankrotce“.  Dále bylo zjištěno, že 
druhým vozkou byl Frant. Brambůrek sloužící u p. Karla Rybičky. Toho dne 
také dříví z lesa odvážel. Brambůrek však popíral, že by se byl s Ouřeckým 
kde sešel, avšak když byl přiveden do hospody „u Pilníkářů“, zjištěno, že se 
zavražděným v hospodě večer popíjel a podezření se zvětšilo, když zjištěny 
krvavé skvrny na jeho oděvu. Byl ihned zatčen. Adjunkt okres. soudu p. Ma-
linský vzal  Brambůrka do křížového výslechu, při němž se tento ku vraždě 
také přiznal. Pohnutkou činu byla pouze hádka při jízdě. Ouřecký řekl svému 
druhu „bambulo“, tento se pak po něm rozehnal nožem. Zavražděnému způso-
bil ránu, hlava v pravém slova smyslu byla uříznuta a jen na malé částce krku 
visela. Raněný chytil se za krk a běžel ještě 75 kroků, pak padl na silnici, kde 
v příkopu byl nalezen. Zanechal kromě bratra a sestry nemocnou matku, kte-
rou podporoval. V neděli byl vrah spoután a za velikého sběhu lidstva odveden 
na nádraží ku krajskému soudu v Chrudimi.

JITŘENKA - 1898 

Vražda

 Dne 25. t.m. vypukl oheň o 5. ho-
dině večerní v domku Hatašově, kte-
rý byl dřevěný a úplně shořel. Místní 
sbor dobrovolných hasičů dostavil se 
na místo požáru ve čtvrt hodině, ale 
v blízkém okolí požáru nebyla voda 
ve studnách, takže muselo několik 
lidí z místního sboru těžkou stří-
kačku motorovou táhnouti do kopce 
blátem až do elektrárenské zahrady, 
kde ji umístili a spustili. Po krátkém 
chodu se však přetrhl převodní řetěz 
a motor zůstal státi. Na místo se však 
dostavili hasiči z Prosetína se svojí 
motorkou, která zaujala místo místní 
stříkačky. Tato nehoda zavdala příči-
nu horlivému dopisovateli Večerního 
slova, by místní sbor dobrovolných 
hasičů neomaleně napadl. Vytýká, 
že jim schází odborník, prý nejsou 
vycvičeni a nikdy prý první nestří-
kali atd. Tento neslušný útok vzbu-
dil rozhořčení všeho členstva SDH i 
občanstva, které dobře ví, za jakých 
těžkých podmínek musí místní sbor 
pracovati. Pisálek však o takovéto 
práci nemá ponětí a jeho nejtěžší 
práce jest celé dny lajdati po městě, 
shánět kdejaký klep a pomluvy a po-
tom, kdekoho neslušně napadat.

VÝCHOD 28. listopadu 1932

Požár

 Pozdě večer jel okresní cestmistr 
František Růžička ze Skutče s osob-
ním autem po okresní silnici mezi 
Českou Rybnou a Prosečí. V těch 
místech vybočilo auto pojednou 
z jízdní dráhy a narazilo prudce na 
strom u silnice. Cestmistr Růžička a 
jeho spolucestující Jelínek byli váž-
ně zraněni a převezeni do nemocni-
ce. Třetí cestující, učitel Grüber byl 
zraněn lehčeji. Auto se rozbilo.

NÁRODNÍ LISTY
– 29. listopadu 1938 

Autem do stromu

 Skutečská motorová stříkačka zn. Smekal

 Předposlední mistrovské utká-
ní se konalo za nevlídného počasí 
ve Skutči před několika sty diváky, 
z nichž hlinečtí fandové tvořili aspoň 
polovinu. Rozhodčí Kalous na zápas 
naprosto nestačil – neměl asi den a 
tak došlo k těžkému zranění hráče 
Meduny. S přeraženou levou nohou 
v kotníku byl převezen do chru-
dimské nemocnice. Ačkoliv domácí 
svolali všechny své posily, přece jen 
hosté měli nepatrnou převahu. Prvou 
branku hosté vstřelili ve 30. minu-
tě. Ve 38. minutě došlo k nečistému 
zákroku Syrového proti Medunovi, 
který byl odnesen ze hřiště. Ve 41. 
minutě docílil Švabík druhé branky 
hostí. Následovala ofenziva domá-
cích když měli 11 hráčů proti 10, ale 
vytěžili jen z rohů ve 42. a 44. minu-
tě. Po změně stran docílili skutečští 
kopu z rohu v 1. minutě i branky 
Gruberem v minutě 4. Hra nabyla 
na ostrosti, ale na score se ničeho 
nezměnilo.

NÁŠ ZPRAVODAJ
– Polička 8. listopadu 1947 

SK Skuteč – SK Hlinsko 1:2 (0:2)

 Snímek z roku 1946 kdy o pohár MNV Skuteč soutěžilo proti 
sobě několik družstev (Ševci, Studenti, Živnostníci apod.)

 Masarykova ulice dnes nese jméno Vítězslava Nováka. Masarykova ulice dnes nese jméno Vítězslava Nováka.

 Dopravní tepna Skutče – Masary-
kova třída – se začne dláždit v příš-
tím roce podle projektu Ing. Drahoše 
z Vys. Mýta.

NÁŠ ZPRAVODAJ
– Polička 22. listopadu 1947 

Bude se dláždit
 Autobus z Vysokého Mýta do 
Skutče jedoucí o 18. hodině, jest 
pravidelně tak přeplněn, že cestující 
jsou ohrožováni na zdraví. Nedalo 
by se tomu předejít přistavením vět-
šího nebo snad dvou autobusů?

Přidělte
větší autobus

KRÁTCE
Výstavba marketu
na sídlišti zmařena

 Původní záměr výstavby super-
marketu na sídlišti byl defi nitivně 
zmařen. Město Skuteč obdrželo pí-
semnou žádost o vrácení již vypla-
cené  fi nanční zálohy za pozemky, 
která dosahuje bezmála 4,5 mil. Kč. 
Je to jistě škoda, protože většina 
lidí si obchod na sídlišti přála a vrá-
cení zálohy se negativně promítne 
v rozpočtu města.

Představujeme
 V srpnu letošního roku nastoupi-
la na ekonomický odbor MěÚ Bc. 
Eva Bukáčková. Slečna Bukáčková 
namísto Renaty Vařečkové bude 
vykonávat funkci pokladní MěÚ a 
současně nahradí Ing. Hanu Broko-
vou, toho času na mateřské dovole-
né, ve funkci referenta pro evrop-
ské fondy.

Otevřený dopis
politické reprezentaci

České republiky
 Na redakci Skutečských novin 
se obrátit pan Marek Tomek, DiS 
z Klubu přátel lokálek, o.s. se žá-
dostí o uveřejnění otevřeného dopi-
su, ve kterém ve kterém vyjadřuje 
nesouhlas s rušením regionálních 
tratí. Pokud máte zájem o více in-
formací k tomuto tématu, můžete si 
dopis  v plném znění přečíst v rub-
rice „Neotištěno ve Skutečských 
novinách“. Petici můžete podepsat 
na internetových stránkách http://
www.zmenpolitiku.cz/petice/112/
proti-optimalizaci-zeleznicni-do-
pravy/

Nové řeznictví
a uzenářství

 Od úterý 18. října máte možnost 
navštívit novou prodejnu p. Švandy 
z Hlinska. Nachází se v dolní části 
náměstí (bývalá prodejna Vesna). 
V sortimentu prodejny naleznete 
uzenářské produkty vlastní výroby, 
jejichž recepty pocházejícím mnoh-
dy z 30. – 40. let minulého stolení 
a jsou mj. vhodné i pro osoby trpící 
celiakií. Prodejna je otevřena vždy 
ve všední dny od úterý do pátku 
v době od 7.30 do 17.00 hodin.

Vánoční strom
 Skutečské náměstí zdobí každým 
rokem Vánoční strom. Zpravidla jej 
městu daruje někdo, komu strom na 
vlastním pozemku překáží, nebo 
plánuje jeho skácení. Město strom 
na vlastní náklady pokácí a odveze. 
Jste-li v podobné situaci a chtěli 
byste svůj strom nabídnout jako 
„vánoční“, kontaktujte městský 
úřad.

Nové dešťové vpusti 
v ulici V. Nováka

 V ulici Vítězslava Nováka ve 
Skutči budou instalovány nové deš-
ťové vpusti. Z tohoto důvodu bude  
po dobu instalací omezena průjezd-
nost přilehlé komunikace. Termín 
instalací vpustí bude upřesněn.

 O zřízení TIC (zkráceně „íčka“) bylo rozhodnuto až při rekonstrukci    
budovy a výstavbě nových expozic muzea v roce 2009. Tuto dnes stan-
dardní službu nalézáme a jako návštěvníci vyžadujeme v každém větším 
městě po celé naší republice. Její význam spočívá v centralizaci informací 
o životě města - o ubytování, stravování, možnosti cestování, o turistických 
cílech zde i v okolních obcích atd. atd. Jedná se o trpělivou mravenčí práci 
a sbírání dat, tak aby je bylo možné v případě potřeby poskytnout tazate-
li. Na informační centrum se lidé obracejí buď osobně, telefonicky, nebo 
elektronickou komunikací. Naše íčko je sice vhodně umístěno do místního 
muzea, kam kroky návštěvníků města často směřují, ale je třeba přiznat, 
že jeho vzhled a vůbec pracovní prostředí je značně zatíženo nedostatkem 
prostoru i samotným umístěním ve vstupním vestibulu budovy. Přesto se 
snažíme využít jeho možností do krajnosti. V poslední době například za-
vedením předprodeje lístků na všechny kulturní akce pořádané městem. 

Ing. Lada Bakrlíková, která má pro-
voz TIC na starosti, dokázala i pře-
sto, že je často úkolována činností 
související spíše s chodem muzea, 
odvést velký kus práce. Snahou o 
plnění předepsaných podmínek ve 
sběru a prezentaci akcí na turistic-
kém portálu www.vychodni-cechy.
info, se jí podařilo získat účelovou 
dotaci od Pardubického kraje ve výši 
165 tisíc korun (hodnoceno zpětně 
za období 1 roku). Vzhledem k ob-
tížným podmínkám v zázemí našeho 
TIC, které je s informačními centry 
v okolí, jen těžko srovnatelné, jí za 
to patří velký dík.

Libor Aksler,
Městské muzeum Skuteč

Turistické informační centrum pracuje naplno

 Obrázky Josefa Lady znamenají pro většinu z nás představu idylických 
obrázků z vesnického života babiček a dědečků. Představu bezstarostných 
dětských radovánek a představu nejrůznějších lidových zvyků s náměty ze 
všech ročních období. 
 Jsme velice rádi, že se 
našemu malému muzeu 
podařilo uspět „ve velké 
tlačenici“ o putovní vý-
stavu Ladových obrazů. 
Oblastní muzeum v Bran-
dýse nad Labem, nechalo 
v roce 2008 vyrobit u 
příležitosti velké výstavy 
Josefa Lady v Bruselu 
osmdesát pět reprodukcí, 
které jsou věrnými kopie-
mi originálů. A ty budete 
mít nyní příležitost po 
Bruselu, Berlíně, Koši-
cích a dalších některých 
velkých městech České 
republiky vidět také u 
nás, ve Skutči.    
 Josef Lada bude před-
staven jako kreslíř a 
malíř, karikaturista, scé-
nograf, spisovatel a také 
knižní ilustrátor. Úvodní slovo na vernisáži přislíbil jeho vnuk pan Josef 
Lada. Doufám, že pro většinu z nás bude tato výstava možností zastavit 
se v předvánočním shonu a načerpat z mnoha známých, ale i neznámých 
obrázků energii  a pocit pohody, klidu a vlídného humoru.
 Výstava bude zahájena v úterý 22.11. a potrvá do 8.1.2012. Na vernisáži 
vystoupí dětský pěvecký sbor ZUŠ Skuteč „CANTANDO“ pod vedením 
sbormistra Zdeňka Kudrnky.                                                          L. Aksler

Josef Lada ve Skutči

 Hostinec na Pankrotce na snímku z 30. let 20. století Hostinec na Pankrotce na snímku z 30. let 20. století
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70 let
 Alena Mečkovská, V.Nováka
 Bohumír Horák, Jiráskova
 Marie Kovárníková, Sládkova
 Zdeňka Poslušná, Mírová
75 let
 Karel Flídr, Havlíčkova
 Jaroslav Mašín,Československé armády
80 let
 František  Talácko, Radčice
 Jan Šmaha, Sládkova
 Bohumír Trojtlar, Osady Ležáků
90 let
 Karel Tlapák, Smetanova
 Lubor Lokos, ČSA

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ŘÍJEN 2011 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI

U S N E S E N Í

Rada města schvaluje: 
01/023
Provozování doplňkové činnosti ŠJ 
Skuteč, dle přílohy
02/023
Žádost o úpravu položkového 
rozpočtu ZŠ Komenského, dle 
přílohy
03/023
Ceník služeb Městského muzea ve 
Skutči, dle přílohy
04/023
Příspěvek SDH Zbožnov ve výši 
10.000,- Kč, Sdružení pěveckého 
sboru Rubeš ve výši 10.000,- Kč a 
Svazu skautů a skautek ČR Junák 
ve výši 10.000,- Kč

05/023
Přidělení bytu č. 21 v domě 971 
Skuteč, ul. Družstevní paní Evě 
Špeldové, Skuteč 417 na dobu 
určitou jednoho roku
06/023
Přidělení bytu č. 23 v domě čp. 
933 Skuteč, ul. B. Němcové 
manželům Drahošovým, Nová 
Ves 698, na dobu určitou jednoho 
roku
07/023
Přidělení bytu č. 28 v domě čp. 
971 Skuteč, ul. Družstevní paní 
Vlastě Kábele, Skuteč 870 na 
dobu určitou jednoho roku

z 23. zasedání rady konanému
dne 23. září 2011 na MěÚ ve Skutči

Mezi skutečské občany byly slavnostně přivítány tyto děti:
Barbora Soukopová, Sládkova
Tomáš Pečenka, Družstevní

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Listopad
5.11. Sobota  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko
6.11. Neděle  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  zdravotní středisko
12.11. Sobota  MUDr. Jan Konývka Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
13.11. Neděle  MUDr. Jan Konývka Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
17.11. Čtvrtek - Státní svátek  MUDr. Jiří Janovský Hlinsko  Wilsonova 590
19.11. Sobota  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350
20.11. Neděle  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350
26.11. Sobota  MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko  Husova 64
27.11. Neděle  MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko  Husova 64

U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí 
01/024
odstoupení společnosti Agile 
od záměru vybudovat prode-
jnu společnosti Penny Market v 
lokalitě u čerpací stanice PHM 
ve Skutči
02/024
žádost paní Evy Špeldové, Skuteč 
čp. 417 o zrušení  přidělení  bytu 
v čp.971 Skuteč
03/024
ukončení nájemního poměru                      
k 30. 9. 2011 k bytu č. 36 v 
domě 917 Skuteč manželům O. a 
J. Jindrovým 

Rada města schvaluje 
04/024
žádost ředitelky MŠ Os. Ležáků              
o změnu použití prostředků v 
rámci schváleného rozpočtu školy, 
dle přílohy
05/024
odpisový plán MŠ Poršova na rok 

2012 dle přílohy
06/024
odpisový plán Školní jídelny 
Skuteč na rok 2012, dle přílohy
07/024
splátkový kalendář panu Romanu 
Glosovi, Skuteč 928, u. Družstevní 
na dlužné nájemné a služby 
poskytované s užíváním bytu
08/024
podmínky k pronájmu bytu č. 21 
o velkosti 1+kk  v domě čp. 971 
Skuteč, ul. Družstevní
09/024
pronájem nebyt. prostor - zase-
dací místnosti Městského úřadu 
pro fa STORM Trutnov dle přílohy.
10/024
pronájem části pozemkové parce-
ly č.399/2 k. ú. Skuteč o výměře 
20 m2 pod stánkem pro D.Sobotku, 
Svratka, za cenu 10.000,-- Kč/
rok na dobu určitou do 31. 12. 
2012.

z 24. zasedání rady města konanému
dne 3. října 2011 na MěÚ ve Skutči

U S N E S E N Í

Zastupitelstvo města bere na 
vědomí:
01/06
Zprávu starosty města od posled-
ního zasedání zastupitelstva města
02/06
Zápisy z jednání a výsledky kon-
troly finančního výboru
03/06
Výsledky kontrol a zápis z jednání 
kontrolního výboru
04/06
Zahájení prací v rámci dotace 
„Regenerace letního sportovního 
areálu ve Skutči“

Zastupitelstvo města schvaluje:
05/06
Ověřovatele: Mgr. Leoš Lukaštík, 
František Sokol
06/06
Návrhovou komisi: Vlastimil 
Huňáček, Mgr. Luděk Netolický, 
Ing. Petr Krejčí
07/06
Program 6. zasedání zastupitelstva 
města
08/06

Čerpání rozpočtu za období I. – 
VII./2011, dle přílohy
09/06
Rozpočtovou změnu č. 4, dle 
přílohy
10/06
Závěrečný účet mikroregionu 
Skutečsko – Ležáky za rok 2010, 
dle přílohy
11/06
Poskytnutí návratné finanční výpo-
moci ve výši 110.000,- Kč ZŠ 
Smetanova, Skuteč, na profinan-
cování grantového projektu OP VK 
„Učíme se nově“

Zastupitelstvo města neschvaluje:
12/06
Prodej části p.p.č. 2518/1 a 
1731/20 k.ú. Skuteč manželům 
Šteflovým, Skuteč

Zastupitelstvo města pověřuje:
13/06
Kontrolní výbor provedením kon-
troly realizace vydání publikace 
Dějiny Skutče

ze 6. zasedání zastupitelstva města konaného
dne 19. září 2011 na Městském úřadu ve Skutči

 V souvislosti s optimalizací 
veřejné dopravy, o které jsme in-
formovali v minulém čísle Skuteč-
ských novin, byly do 16. 9. 2011 
předány fi rmě Oredo připomínky 
k novým návrhům jízdních řádů. O 
některých již víme, že byly zohled-
něny a došlo k úpravě navržených 
jízdních řádů. 
 K jedné z důležitých změn do-
chází u linky 777 resp. 771 Skuteč 
–Hlinsko, jejíž některé spoje byly 

redukovány v souvislosti se zařa-
zením linky 778 Skuteč – Prosetín 
– Mrákotín – Raná – Vojtěchov – 
Kladno – Hlinsko (s touto linkou 
nebylo v původním návrhu vůbec 
počítáno).
 Některé spoje linky 777 jsou 
trasovány přes Pokřikov, některé 
přímo z Oldřetic na Ranu a Holetín. 
 Podrobnosti a aktuálně uprave-
né jízdní řády najdete na stránkách 
www.oredo.cz .         Pavel Bezděk

Připomínky k návrhům nových jízdních řádů autobusů

Nabírání žádostí o občanské průkazy matričními
úřady bude ukončeno 30. 11. 2011

 Od 1. 1. 2012 nabývají účinnosti novely zákona 328/1999 Sb. o občan-
ských průkazech a to zákon 227/2009 Sb. a č. 424/2010 Sb.Od 1.1.2012 se 
bude vydávat nový typ občanského průkazu, tzv.elektronický, který však 
budou vydávat pouze obce s rozšířenou působností. V rámci našeho správ-
ního úřadu  tedy MěÚ Chrudim. Na matričních úřadech již tato možnost 
nebude.
 Základní změnou, kterou novely zákonů přináší při příjmu žádostí o ob-
čanské průkazy je pořizování biometrických údajů, tj. fotografi e a podpisu 
občana přímo na úřadě při podávání žádosti o OP (obdobně, jako u cestov-
ních dokladů).
 Jelikož nebylo možné, z fi nanančních důvodů, všechny matriční úřady 
vybavit technologií pro pořizování žádostí o doklady,  byla tato činnost sou-
středěna pouze na obce s rozšířenou působností. Bohužel se nejedná pouze 
o podání žádostí, ale i o vydání  hotových dokladů občanům.

Doporučujeme výměnu občanských průkazů
imobilních osob a starších občanů

 Občanské průkazy se budou měnit tak, jak bude docházet platnost        
současných občanských průkazů.
 Z toho důvodu byla dána  možnost, že občané  s omezenou pohyblivos-
tí,  starší občané, ale i ostatní, kterým současný občanský průkaz bude 
končit v první polovině roku 2012, si mohou jeho výměnu zajistit již nyní, 
na matrice MěÚ, nejpozději do 30. 11. 2011 a to způsobem dnes obvyklým,   
který nevyžaduje  přítomnost žádající osoby na úřadě (foto + OP nutné).
 Pokud přijdou žádat občané, kterým platnost současného OP končí v roce 
2012, bude jim též vyhověno.
 Od roku 2012 bude bohužel obtížnější požádat o občanský průkaz pro 
občany s omezenou pohyblivostí, neboť  bude nezbytné buď zajištění jejich 
přitomnosti přímo na úřadě, nebo bude nezbytné zajištění mobilního pra-
coviště, kde bude možné osobu vyfotografovat.V současné době však není 
znám jejich počet ani jejich budoucí umístění.

 Pokud občan bude chtít elektronický občanský průkaz dříve, než dojde 
platnost současného OP, bude mu vydán po 1. 1. 2012 za poplatek Kč 100,- 
na MěÚ Chrudim.

Vaše případné dotazy zodpovím na tel. č. 469 326 405 nebo 731 557 423.
       

Petra Šlemrová
matrika, evidence obyvatel

OBČANSKÉ PRŮKAZY platné do 30. 6. 2012
lze vyměnit na matrice MěÚ do 30. 11. 2011

Skutečští občané si budou muset vyřizovat      
občanské průkazy pouze v Chrudimi

 Vánoční svátky jsou sice ještě daleko před námi, ale už nyní připravu-
jí naši klienti spoustu krásných výrobků pro vánoční výstavu. 
 Výstava se již tradičně koná o prvním adventním víkendu, tj. od pátku 
25. do neděle 27. listopadu, vždy od 9 do 18 hodin ve spojovacím krčku 
mezi našimi budovami. 
 Nezapomeňte si tedy zapsat tento termín do svých kalendářů a přijď-
te se k nám podívat a odnést si kousek vánoční atmosféry do Vašich 
domovů.

Mgr. Linda Bodláková
SeniorCentrum Skuteč

Vánoční výstava

Zlatou svatbu – 50 let společného života oslavili manželé
Miloslav a Jaroslava Zelenkovi ze Skutče, Osady Ležáků. 

Manželům přejeme  ještě mnoho, ve zdraví prožitých, společných let.

Školní jídelna Skuteč, Osady Ležáků 892Školní jídelna Skuteč, Osady Ležáků 892
nabízí od 1. 10. 2011nabízí od 1. 10. 2011

obědy pro cizí strávníky, cena 57,- Kč/oběd
pronájem jídelny pro společenské akce (oslavy, schůze)
stravování, rauty pro fi rmy, společenské a sportovní akce

Veškeré informace a přihlášení u p. Řezníčkové,
vedoucí školní jídelny, tel.: 469 350 382, 604 890 281, 

731 557 465, mail: jidelna-skutec@seznam.cz

U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí
01/025
výzvu společnosti Agile spol. s r.o. 
k vrácení zálohy na kupní cenu 
pozemků určených pro výstavbu prode-
jny potravin
Rada města schvaluje
02/025
mandátní smlouvu mezi městem Skuteč 
a společností Energy Benefit Centre a.s. 
o realizaci zateplení ZŠ Smetanova, 
dle přílohy
03/025
smlouvu o účelovém poskytnutí 
neinvestiční dotace na činnost a provoz 
Turistického informačního centra Skuteč 
a návrh jejího čerpání, dle přílohy
04/025
smlouvu o úhradě grafických prací 
mezi městem Skuteč a Ing. Zdeňkem 
Žitným – Artline, dle přílohy
05/025
prodejní cenu knihy Dějiny Skutče ve 
výši 450 ,- Kč- Při slavnostním za-
hájení prodejen publikace bude cena 
zvýhodněna na 400,- Kč.
06/025
změnu položkového rozpočtu, dle 
přílohy
07/025
odměnu řediteli SeniorCentra Skuteč, 
dle přílohy
08/025
smlouvu mezi Městem Skuteč a 
Zemědělským družstvem Zderaz o 
provádění zimní údržby (pluhování) 
místních komunikací Města Skuteč
09/025
přidělení bytu č. 21 v domě čp. 971 
panu Mgr. Drahomíru Čenohousovi, 
Skuteč 22 na dobu určitou jednoho 
roku
10/025
žádost pana Jiřího Míta, Štěpánov 29 
o odsunutí části platby nájmu za červen 
2011 do 31. 12. 2011 z provozovny 
ve Skutči čp. 381
11/025
umístění vývěsní skříňky 1,2 x 1,2 m, 
na str. p. 436/1 k.ú. Skuteč za cenu 

200,- Kč + DPH/rok panu Mítovi, 
Štěpánov
12/025
pronájem části pozemkové parcely č. 
1039/1 a 1096/1 k. ú. Skuteč o 
výměře cca 100m2 za cenu 2,- Kč/
m2 na dobu od 1. 1. 2012 do 31. 
12. 2014 pro pana M. Dobrovského, 
Skuteč
13/025
zřízení věcného břemene na el. vedení 
na části poz. p. č. 2700 a 2701 k.ú. 
Skuteč pro ČEZ Distribuce, Děčín za 
cenu 100,- Kč/bm + DPH
14/025
zřízení věcného břemene na el. přípojku 
po poz.p.č. 833/11 a 1139/1 v k.ú. 
Hněvětice pro T. Tomíka, Kolín za cenu 
100,- Kč/bm + DPH
15/025
zřízení věcného břemene na plynovou 
přípojku pro pana M. Březinu, Skuteč 
za cenu 100,- Kč/bm + DPH
16/025
výjezd z poz. p.č. 510/15 k.ú. 
Skuteč na veřejnou komunikaci ul. 
Máchova, Skuteč, uložení vodovodní 
a kanalizační přípojky do této komu-
nikace a zřízení VB pro elektrickou 
přípojku v p.p.č. 510/4 k.ú. Skuteč ze 
100,- Kč + DPH pro L. Částka, Skuteč
Rada města souhlasí
17/025
s umístěním stavby chodníku na 
p.p.č. 743/12 a 743/20 realizované 
společností Tesco Stores
Rada města neschvaluje
18/025
žádost pana Jiřího Mýta, Štěpánov 29 
o změnu splatnosti měsíčního nájem-
ného, a to do 30. dne daného měsíce 
z provozovny ve Skutči čp. 381
Rada města doporučuje ZM schválit
19/025
rozpočet SeniorCentra Skuteč na rok 
2012, dle přílohy
Rada města nedoporučuje ZM schválit
20/025
žádost Chrudimské nemocnice,a .s. o 
finanční příspěvek

z 25. zasedání rady města konaného
dne 17. 10. 2011 na MěÚ ve Skutči
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ZŠ KOMENSKÉHO INFORMUJE
Projektové vyučování na SpZŠ ve Skutči

 Vzájemná spolupráce ZŠ Komenského a SpZŠ ve Skutči probíhá již 
třetím rokem v rámci grantového projektu „Máme dveře dokořán“ fi nan-
covaného z Evropských sociálních fondů. Díky této spolupráci si mohly 
6. října 2011 děti z naší základní školy (3 dívky a 8 chlapců) vyzkoušet, co 
obnáší práce zedníka, truhláře a zámečníka. Všichni se postupně podíleli na 
výrobě jednoduchých výrobků, které si poté odnesli domů. Toto dopoledne 
přiblížilo žákům deváté třídy zajímavým způsobem tři řemesla. Prověřilo 
jejich postoj k práci a manuální zručnost, přineslo jim užitečné znalosti a 
dovednosti. A zcela jistě některým z nich pomohlo při výběru střední školy, 
který je velmi brzy čeká.
 Za pozvání na zajímavou akci děkujeme a těšíme se na další setkání. 

za ZŠ Komenského, Mgr. Ivana Nováková

Atletický čtyřboj v Pardubickém kraji
 Na konci loňského školního roku 2010/2011 se všichni žáci prvního 
stupně zúčastnili atletického čtyřboje, který již 8. rokem pořádá Pardubický 
kraj.
 Do této soutěže se každoročně zapojuje okolo 35 základních škol. Naše 
děti prokázaly svoji šikovnost a fyzickou zdatnost a vybojovaly hned ně-
kolik skvělých umístění. Nejlepších výsledků dosáhla loňská první tří-
da, která ve své kategorii mezi dalšími 37 školami vybojovala diplom za                         
1. místo, krásný pohár hejtmana Pardubického kraje a zlaté medaile. Lucie 
Lorencová a Bohumil Bezdíček byli mezi všemi soutěžícími prvňáčky úpl-
ně nejlepší a zaslouží si tak naše uznání a velkou pochvalu. Bohumil Bezdí-
ček se stal dokonce novým držitelem rekordu v kategorii 1. tříd.
 Zahanbit se nedaly ani děti z 5. třídy, které obsadily pěkné 5. místo,  4.      
a 2. třída byly sedmé a 3. třída skončila na17. místě.

 Výborných výsledků dosáhli naši žáci také 
v úterý 4. října 2011, kdy se naše škola vypravila 
na sportovní klání do Hrochova Týnce. Zde se 
konaly atletické závody, tzv. Hrošiáda. V kon-
kurenci dalších 8 základních škol si naši mladší 
žáci a žákyně opět vedli velmi dobře, přivezli si 
diplom za 1. místo a potvrdili tak svoje kvality 

z již zmíněného atletického čtyřboje. Starší žáci 
vybojovali pěkné 5. místo. Těší nás, že zaměření 
našeho školního vzdělávacího programu na sport 
bylo dobrou volbou a že důraz na rozvoj tělesné 
zdatnosti a obratnosti přináší své ovoce.
 Děkujeme všem sportovcům a pedagogům, 
kteří se podíleli na organizaci sportovních sou-

těží za vzornou reprezentaci naší školy, a pře-
jeme jim hodně úspěchů v příštích sportovních 
kláních.
 Podrobnější informace a fotografi e naleznete 
na www.zskomenskeho-skutec.cz.                                

 za ZŠ Komenského,
Mgr. Ivana Nováková

Hrošiáda

Knižní bazar pokračuje
 Čas letí a nových knih přibývá. 
Protože regály nejsou nafukovací, 
čas od času ty starší vyřazujeme.  
Po podzimním jarmarku nastal 
v knihovně čas na protřídění naučné 
literatury a protože jarní skutečský 
jarmark je ještě daleko, můžete se 
k nám na vyřazené knihy podívat 
již nyní, každý den v provozním 
čase pro veřejný internet. 
 Ve vestibulu si můžete již od po-
loviny října vybírat z naší kolekce 
vyřazených knih. Nebojte se při-
cházet častěji. Knihy vyřazujeme 
průběžně a nabídka bude každý den 
jiná, nová. Ceny knih již od pěti ko-
run a můžete s námi smlouvat. 
 Blíží se  Vánoce. Dříve stejně 
jako nyní všichni víme, že knihou 

pod stromečkem dítě potěšíme! 
V dětském oddělení, v patře sku-
tečské knihovny, vás čeká bohatá 
předvánoční nabídka nových knih 
pro menší děti z  nakladatelství 
THOVT za ceny nižší než v in-
ternetových knihkupectvích. Tak 
neváhejte!  Kdo nechce čekat na 
předvánoční mumraj, může již nyní 
v klidu  nakoupit v knihovně.
 A kdo má rád  společné nakupo-
vání a předvánoční akce s koledami 
a betlémem, ať si zatrhne v kalen-
dáři datum 16. prosince 2011, je to 
pátek.  V tomto dni se koná na ZŠ 
Smetanova Vánoční den otevřených 
dveří a mimo mnoha dalších stánků 
a atrakcí zde budeme prodávat i my 
nové knihy pro děti. Souběžně bude 
otevřena pro vás i knihovna, kde si 

můžete vybírat z velkého množství 
nově vyřazených knih pro děti i do-
spělé. Tak přijďte, těšíme se.
Čas, kdy můžete v knihovně naku-
povat knížky:
Pondělí 7:00 - 11:30 / 12:00 - 14:30
Úterý     7:00 - 11:30 / 12:00 - 18:00
Středa     7:00 - 11:30 / 12:00 - 15:00
Čtvrtek     7:00 - 11:30 / 12:00 - 18:00
Pátek     7:00 - 11:30 / 12:00 - 14:30

Podvečerní čtení 
v knihovně – 11. 11. 2011 

v 17.30  
 V letošním školním roce již po-
druhé!  Tentokrát se sejdeme v dru-
hém pátku měsíce listopadu a moc 
se na Vás, přátelé dobré knihy a čet-
by, těšíme. A jak rádi říkáme: Staňte 
se našimi fanoušky.

 Přivítáme zde s potěšením všech-
ny – staré známé i nové tváře, které 
nás, jak doufáme, překvapí svou 
návštěvou. Hlavně však se těšíme 
na děti, které si zde mohou vyzkou-
šet předčítání a představit nám svou 
oblíbenou knihu. Ale to není pod-
mínkou, můžete jen tak sedět po-
slouchat ostatní čtenáře. A dovědět 
se vždy něco nového.
 Na rozloučenou,  konečně!! (mi-
nule chybělo) shlédnete malé do-
mácí kino ze starých časů. Podve-
černí čtení je otevřeno všem; dětem 
i jejich rodičům, bratrům a sestrám, 
dědečkům i babičkám. Tak se přijď-
te k nám pobavit.
Vstup je zdarma a k dispozici bude i 
malé občerstvení „ v ceně“ . 

Městská knihovna ve Skutči

V knihovně to žije!

 Již pátou sezónu jste mohli prožít s turistickou hrou Od maštalí do pod-
hradí aneb soutěžte s rytíři Toulovcem a Tasem. Stejně jako v předchozích 
letech i letos vzrostl nejen počet soutěžících ale také podíl turistů ze vzdále-
nějších koutů naší vlasti. V prvním říjnovém týdnu byl letošní ročník ukon-
čen slosováním všech účastníků. Losování hlavních výher proběhlo ten-
tokrát přímo na skutečském náměstí v rámci Svatováclavského jarmarku. 
Štěstí se usmálo na sedm níže uvedených soutěžících, které čeká odměna 
v podobě zajímavých cen.

1. cena - publikace 1 000 DIVŮ ČESKA - obec Předhradí
               Veronika Reslerová, Lanškroun
                  

2. cena - 2 vstupenky na divadelní představení dle vlastního výběru 
               v jarním abonomá Kulturního klubu Skuteč 
               Filip Resler, Lanškroun 
                  

3. cena - permanentka na 10 vstupů do krytého plaveckého bazénu Skuteč
               Lada Klečková, Bělá nad Radbuzou
                  

4. cena - cyklosvítilna, zámek a LED blikačka - Cyklo Jožak
               Pavel Vlček, Praha
                  

5. cena - dárkový balíček Sdružení obcí Toulovcovy Maštale 
               Klára Vláčilová, Poděbrady
                  

6. cena - roční permanentka pro 2 osoby na krátkodobé výstavy
               Městského muzea ve Skutči
               Michaela Koutná, Bor u Skutče 
                  

7. cena - dárkový balíček Sdružení obcí Toulovcovy Maštale
               Šárka Bukáčková, Pustá Kamenice
                  

     Všem vylosovaným výhercům gratulujeme a těšíme se na zahájení další 
turistické sezóny!!!                                                    Ing. Lada Bakrlíková

Turistická hra má své výherce

Projekt je spolufi nancován Evropskou unií a Pardubickým krajem.

 Tento již IV. cyklus je připraven pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče. 
Jeho cílem je usnadnit a zpříjemnit dětem příchod do školy.
 Naše „Školička“  se zaměří na rozvíjení schopností důležitých pro 
zvládnutí čtení, psaní a počítání, na dovednosti rozvíjející hrubou a jem-
nou motoriku, prevenci počátečních obtíží při nástupu do první třídy        
a prevenci poruch učení.
 A co Vás čeká? Děti si především vyzkoušejí, jak to ve škole chodí, 
nenásilně se seznámí se školním prostředím, zahrají si zajímavé hry, 
namalují pěkné obrázky, naučí se nové básničky a písničky, poznají 
nové kamarády. Zkusí si práci s  počítačem a interaktivní tabulí. Rodiče 
budou moci své děti sledovat při jejich činnosti, popřípadě jim i trochu 
pomáhat.
 Setkání proběhnou pravidelně vždy ve středu od 15.00 – do 16.00 
hodin v budově školy.
 První setkání se uskuteční 19. října 2011 a všichni, kteří se chystají 
příští rok do školy, jsou  srdečně zváni.
 

Program jednotlivých setkání:
19. 10. 2011  Seznámení s prostředím školy, správné držení tužky
16. 11. 2011  Rozvíjíme řečové schopnosti,
                      hrajeme si se slovy, poznáváme barvy
14. 12. 2011  Kouzelná tabule, vánoční tvořivá dílna
18.   1. 2012   Učíme se soustředit, být pozorní, setkání s hudbou
15.   2. 2012   Pracujeme ve skupinách, poznáváme kamarády
21.   3. 2012   Hrajeme si  a soutěžíme, cvičíme pro zdraví
18.   4. 2012   Trénujeme uvolňovací cviky, kreslíme a malujeme
                        pro radost, velikonoční tvořivá dílna
16.   5. 2012   Začínáme s matematikou, správné názvy
                        geometrických tvarů. Slavnostní zakončení „Školičky“
13.   6. 2012   Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků
                      naší školy

Podrobnější informace Vám kdykoliv rádi poskytneme na telefonních 
číslech: 469 350 210,  736 481 149. Celý cyklus bude zdarma.

Účast není ničím podmíněna.                    Prosíme, přezůvky s sebou.
Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi

Mgr. Jiří Navrátil - ředitel ZŠ Komenského ve Skutči

Základní škola Komenského ve SkutčiZákladní škola Komenského ve Skutči

DTK SKUTEČ INFORMUJE:
ANEB VÝSLEDKY TENISOVÉHO TURNAJE

ORGANIZOVANÉHO PRO ŽÁKY ZÁKLADNÍCH ŠKOL

„SKUTEČSKÝ  KANÁR  2011“„SKUTEČSKÝ  KANÁR  2011“
 Turnaj se konal za krásného slunečného počasí v prvním říjnovém ví-
kendu  (1.10.-2.10.). Zúčastnilo se ho celkem 53 hráčů z 11 základních či 
mateřských škol a odehrálo se dohromady neuvěřitelných 164 tenisových 
(mini)utkání. Níže uvádíme vždy nejlepších 6 hráčů v celkovém konečném 
pořadí jednotlivých kategorií.
 Více než dosažené výsledky však byl pro většinu účastníků dobrý pocit 
z příjemně stráveného tenisového víkendu!

MINITENIS (ročníky 2004 a mladší…) 13 účastníků
1.MÍSTO:   NOVOTNÝ ŠIMON -  ZŚ POLABINY - PARDUBICE 
2.MÍSTO:  ODEHNALOVÁ NELA – ZŠ KOMENSKÉHO - SKUTEČ
3.MÍSTO:     VLADYKOVÁ NIKOLA – ZŠ SMETANOVA - SKUTEČ
4.MÍSTO:       VOTAVA MARTIN – ZŠ SMETANOVA - SKUTEČ
5.MÍSTO:  HORÁK KRYŠTOF – ZŠ KOMENSKÉHO - SKUTEČ
6.MÍSTO: PAULUS TOMÁŠ – ZŠ KOMENSKÉHO - SKUTEČ

BABYTENIS (ročníky 2002 a mladší…) 12 účastníků
1.MÍSTO:  BEZDÍČEK BOHUMIL – ZŠ KOMENSKÉHO - SKUTEČ 
2.MÍSTO:  PAULUS TOMÁŠ – ZŠ SMETANOVA - SKUTEČ
3.MÍSTO:  SPERÁTOVÁ ZUZANA – ZŠ SMETANOVA - SKUTEČ
4.MÍSTO:  VAŘEJČKO TOMÁŠ – ZŠ ŽĎÁREC U SKUTČE
5.MÍSTO:  BROŽKA VOJTĚCH – ZŠ CHRAST
6.MÍSTO:  SALÁT MARTIN – ZŠ KOMENSKÉHO - SKUTEČ

STARŠÍ A MLADŠÍ ŽÁCI (ročníky 1996 a mladší…) 28 účastníků

1.MÍSTO:  PEČENKOVÁ ELIŠKA – ZŠ SMETANOVA - SKUTEČ
2.MÍSTO:  BEZDÍČKOVÁ HANA – ZŠ KOMENSKÉHO - SKUTEČ
3.MÍSTO:  DVOŘÁK MARTIN – ZŠ LEŽÁKŮ - HLINSKO
4.MÍSTO:  VAŠEK JAN – ZŠ RESSLOVA - HLINSKO
5. - 6.MÍSTO: VAŠULÍNOVÁ NATÁLIE – ZŠ KOMENSKÉHO - SKUTEČ 
KOTVASOVÁ JANA – ZŠ KOMENSKÉHO - SKUTEČ
-----------------------------------------------------------------------------------------
NA AKCI SE PODÍLELY:  ZŠ SMETANOVA SKUTEČ
                                                      a Městská sportoviště Skuteč

Podrobnější výsledky a přehled všech utkání najdete na klubových      
stránkách www.tenis-skutec.cz

pořádá cyklus

ŠKOLA NANEČISTOŠKOLA NANEČISTO

 Minitenisté Minitenisté

 Babytenisté Babytenisté
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POZVÁNKA DO DIVADLA
Muž z kraje La Mancha – světový muzikál, který rozesměje i dojme

středa 2. 11. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
KONCERT ČESKÉ HUDBY

Město Skuteč a PS Rubeš pořádají a srdečně zvou na koncert české hudby při památce 
zesnulých s připomínkou letošního kulatého výročí narození A. Dvořáka. V programu zazní 
Předehra k opeře Prodaná nevěsta B. Smetany, Koncert pro violoncello a orchestr A. Dvořáka 
a Requiem V. J. Tomáška. Vystoupí Symfonický orchestr Konzervatoře Pardubice, sólisté a 
spojené pěvecké sbory. Dirigent: Tomáš Židek. Vstupenky jsou v prodeji prostřednictvím 
http://vstupenky.skutec.cz i na prodejních místech.                                  Vstupné 100,- Kč

  
čtvrtek 3. 11. – 18 hodin, městské muzeum

EGYPTSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Turistické informační centrum srdečně zve na cestopisné povídání s projekcí fotografií a 
videopohlednic p. Tomáše Černohouse. Poznáte Egypt takový, jaký cestující s cestovní 
kanceláří jen stěží pozná - bez pozlátek turistických resortů a plné penze. Se sto dolary 
v kapce procestujete Káhiru, Luxor a Sinajský poloostrov a po přednášce můžete ochutnat 
vodní dýmku za zvuku pravé egyptské arabic groove. Vstupenky lze zakoupit v prodejních 
místech a prostřednictvím http://vstupenky.skutec.cz.

Vstupné: plné 45,- Kč, snížené 10,- Kč

  
pondělí 17. 10. –  17. 11., městské muzeum

KRAJINA ŠTĚTCEM & JAK JDE ČAS
V městském muzeu pokračuje společná výstavy Josefa Košína Krajina štětcem (olejomalby) a  
výstava Jak jde čas. Vidět můžete nejrůznější předměty každodenní potřeby, jako např. psací 
stroje, historické kalkulačky, hrací strojky, fotoaparáty a další předměty, jejichž společným jmeno-
vatelem je mechanika. Výstava je otevřena denně od 9 – 12 a do 13 – 17 hodin.

Vstupné 20,- Kč, snížené 10,- Kč

  
čtvrtek 10. 11.  – 19 hodin, KKS

TANEČNÍ VEČER S ORCHESTREM
Pro všechny příznivce klasických tanců a taneční hudby jsou připraveny společenské večery 
s orchestrem Jaromíra Bečky. Dvě hodiny na parketě velkého sálu KKS, v nichž si budete 
moci zatančit i ty tance, které na plesech postrádáte. Příjemné prostředí, kvalitní hudba         
a přátelská atmosféra s možností občerstvení, to slibují taneční večery.     Vstupné 65,- Kč

  
 pondělí 21. 11. – 10.15 hodin, KKS

PAVEL NOVÁK DĚTEM 
Syn populárního zpěváka pokračuje v tradici oblíbených dětských hudebních pořadů. Děti z 
MŠ a prvních ročníků ZŠ se výborně pobaví při humorných písničkách v té pravé koncertní  
atmosféře. Představení mohou navštívit i maminky s dětmi na mateřské dovolené.

    Vstupné: 30,- Kč

  
úterý 22. 11. 2011 - 8. 1. 2012, městské muzeum

JOSEF LADA - KOUZELNÉ VÁNOCE A DALŠÍ OBRÁZKY
Výstavu kouzelných obrázků známého malíře, kreslíře a spisovatele Josefa Lady zahájí 
vnuk autora slavného kocoura Mikeše, který se jmenuje stejně jako jeho slavný dědeček - 
Josef Lada. Vernisáž výstavy proběhne v úterý 22. 11. 2011 v 18 hodin.

Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč

  
středa 23. 11. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč

KONCERT ONDŘEJE HAVELKY A JEHO MELODY MAKERS
Charakteristický a jedinečný zvuk orchestru, autentické hudební nástroje i aranžmá a 
originální interpretace – to je Ondřej Havelka a jeho Melody Makers. Jejich prostřednictvím 
se můžeme přenést do atmosféry českých filmů pro pamětníky, hollywoodských muzikálů 
a časů toho nejlepšího swingu. Strhující hra orchestru je korunována výkony sólistů, 
zejména pak uměleckého ředitele bandu, zpěváka, speakera a tanečníka Ondřeje Havelky. 
Vstupenky v prodejních místech (IC Skuteč a odbor kultury MěÚ), možnost nákupu on line 
prostřednictvím http:// vstupenky.skutec.cz                                     Vstupné 310,- Kč

  
čtvrtek 24. 11. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč

MUŽ Z KRAJE LA MANCHA
Mistrně vystavěný muzikál zobrazující hrdinu, jehož donquijotská snaha po nápravě 
světa a snění nemůže být dnešnímu divákovi cizí. Východočeské divadlo Pardubice nabízí 
výpravnou podívanou s výbornými hereckými i pěveckými výkony – příběh plný smíchu i 
zamyšlení a dojetí. Volné vstupenky jsou k dispozici v prodejních místech a prostřednictvím 
stránek s adresou: http://vstupenky.skutec.cz                                 Vstupné 230,- Kč

  
25. a 26. 11 – od 19 hodin, Kulturní klub Skuteč

VĚNEČKY TANEČNÍCH
Oba probíhající kurzy tanečních budou ukončeny slavnostními Věnečky. V pravé plesové 
atmosféře s hudební produkcí skupiny Galaxie z Chrudimi si mladí tanečními budou moci 
ověřit, co vše se od září na tanečním parketě naučili. Počet vstupenek je omezen, prodej 
na lekcích tanečních.                                                                     Vstupné 100,- Kč

  
Připravujeme na prosinec: 
  1. 12.   Ostře sledované vlaky
  6. 12.   Vánoční koncert kontrabasového kvarteta v muzeu
  8. 12.  Cestopisné povídání - Deník ze Sumatry
  7. – 9. 12.  Vánoční výstava Speciální ZŠ v KKS
13. 12.  Vánoční koncert ZUŠ v muzeu
15. 12.  Taneční večer s orchestrem
20. 12.  Vánoční koncert PS Rubeš
21. 12.  Zpívání pod Vánočním stromem

KULTURNÍ KALENDÁŘ LISTOPAD 2011

„… stát proti křivdám jako hráz
a mít vždycky čistý svůj štít.
A vzít meč a bránit ty slabší
a dál směle za svým cílem jít.

Tento můj cíl je ve hvězdách psán
a ani sto běsů mi nezkříží plán, chci 
statečně dál za svou pravdu se bít,
kvůli právu jsem připraven
třeba i do pekel jít.“

 To jsou slova Dona Quijota 
z ústřední písně Mít sen, slova sníl-
ka a hrdiny nesmrtelného příběhu o 
lidské víře v lepší svět a o nezbyt-
nosti ideálů.
 Muzikál Muž z kraje La Macha 
(Man of La Macha), který se strikt-
ně nedrží knižní předlohy a líčí nám 

příběh Dona Quijota trochu jinak, 
měl světovou premiéru v roce 1965 
v New Yorku, kde se hrál nepřetrži-
tě pět let. Autorem divadelní muzi-
kálové podoby je Dale Wasserman 
(podle jeho dramatizace vznikl 
např. i fi lm Přelet nad kukaččím 
hnízdem), k jeho libretu napsal 
Micht Leigh hudbu a písně otexto-
val Joe Darion. Od té doby nasbíral 
muzikál už celou řadu prestižních 
ocenění. 
 Příběh začíná uvržením španěl-
ského básníka, dramatika a spiso-
vatele Cervantese do vězení, kde ho 
čeká inkviziční soud. Nemá s sebou 
nic, čím by uplatil vězně a dozorčí, 
má jenom nevydaný román, stohy 
papíru s příběhem rytíře Dona Qui-

jota. A protože je divadelník tělem 
i duší, nezbývá mu než zachránit si 
život sehráním celého příběhu pří-
mo ve vězení. Cervantes předstu-
puje před nejhorší možné publikum 
– nepřátelsky naladěnou sebranku 
zlodějů, vrahů a prostitutek a staví 
je do rolí svých románových po-
stav. Svojí hrou si postupně všech-
ny získává na svou stranu.
 V Čechách se Cervantesův ro-
mán dočkal několika divadelních 
inscenací. Kromě jedné výjimky se 
však vždy hrál jako činohra. Muzi-
kál je úžasně herecky vystavěný a 
činoherním hercům nabízí jedineč-
né role. Současně však klade znač-
né nároky na zpěv a jeho melodie 

jsou doslova nezapomenutelné.
 Východočeské divadlo uvádí 
Muže z kraje La Mancha od prosin-
ce loňského roku. V hlavních rolích 
uvidíte Ladislava Špinera  (držite-
le ceny Thálie) jako Cervantesa a 
Dona Quijota, Jiřího Kalužného 
jako jeho sluhu a Sancha a Kristi-
nu Jelínkovou v roli temperamentní 
Aldonzy. 
 Kulturní klub Skuteč uvede 
muzikál Muž z kraje La Mancha 
ve čtvrtek 24. listopadu od 19 ho-
din. Vstupenky jsou k dispozici 
v prodejních místech a prostřed-
nictvím http://vstupenky.skutec.cz 

Pozvánka byla zpracována
s využitím stránek: www.vcd.cz

 Ondřej Havelka - český televizní, fi lmový a divadelní herec, scénárista, 
zpěvák, stepař a tanečník v jedné osobě se narodil 10. října 1954. Své umě-
lecké nadání nepochybně zdědil po své mamince, známé české herečce Li-
buši Havelkové. 
 Již od dob studií se věnuje interpretaci jazzové a populární hudby 20.           
a 30. let. Natočil 6 alb s Originálním pražským symfonickým orchestrem. 

 Pro tento orchestr napsal a spo-
lurežíroval hudební fi lm, který zís-
kal na festivalu televizní zábavy v 
Montreux v roce 1991 "Stříbrnou 
růži".
 Po absolvování oboru herectví 
na Divadelní fakultě Akademie 
múzických umění v Praze a obo-
ru režie na Janáčkově akademii 
múzických umění v Brně působil 
šest let v pražském divadle Studio 
Ypsilon. Prosadil se též jako fi l-
mový a televizní herec. Můžete jej 
znát například z titulů Krakonoš 
a lyžníci, Saturnin, Panoptikum 
města pražského a mnoha dalších.
 Je mimo jiné autorem série tří 
videoklipů. Jeden z nich získal ocenění "Klip roku" na Czech Grammy 1995. 
Další - „Jingle Bells" - byl zakoupen a vysílán na MTV-Latin. 
V roce 1996 mu Akademie Czech Grammy udělila titul „Jazzman roku".
 V posledních letech vystupuje Ondřej Havelka jako frontman vlastního 
swingového a jazzového orchestru Melody Makers. Tento patnáctičlenný or-
chestr plný vynikajících hudebníků založil již v roce 1995. Od této doby se 
stal orchestr uznávanou a vyhledávanou koncertní kapelou, a to nejen v Čes-
ké republice, ale i v zahraničí.
 Jsme velice potěšeni, že vám Ondřeje Havelku a jeho Melody Makers 
můžeme představit - a to rovnou v koncertním vystoupení s názvem Nejlepší 
kousky z repertoiru - 23. listopadu 2011 od 19 hodin v KKS.
 Vstupenky můžete zakoupit na obvyklých prodejních místech (TIC      
Skuteč a MěÚ Skuteč – odbor kultury a školství), případně prostřednictvím        
internetu na http://vstupenky.skutec.cz .

ONDŘEJ HAVELKA
A JEHO MELODY MAKERS

Nejlepší kousky z repertoiru

 Koncert Ondřeje Havelky a jeho 
Melody Makers ve středu 23. lis-
topadu bude už sám o sobě výji-
mečnou událostí. Jeho návštěvníci 
však mají navíc jedinečnou příle-
žitost stát se svědky slavnostního  
představení a „křestu“ historické 
publikace „Dějiny Skutče“, mapu-
jící historii města a jeho okolí od 
prvních písemných zmínek až po 
současnost. 
 Na tvorbě jednotlivých kapitol 

knihy pracoval déle než tři roky  
patnáctičlenný tým autorů. Přípra-
va si vyžádala stovky hodin strá-
vených v archívech a badatelnách, 
kde byly dohledávány dosud nikde 
nepublikované informace. Odbor-
ně zpracováno bylo také množství 
vzpomínek řady skutečských pa-
mětníků. Všem autorům i ostatním 
zainteresovaným lidem, kteří k vy-
dání knihy přispěli, patří uznání a 
veliký dík! Poděkování pochopitel-

ně patří také Pardubickému kraji za 
fi nanční podporu celého projektu. 
 Tato výpravná kniha s více než 
440 stránkami a množstvím barev-
ných fotografi í se při své ceně 450,-  
Kč zajisté má šanci stát vhodným 
vánočním dárkem. Koupit si ji bude 
možné   v  Muzeu - turistickém in-
formačním centru Skuteč, v Měst-
ské knihovně ve Skutči a na poklad-
ně Městského úřadu ve Skutči.
 Pouze návštěvníci výše zmíněné-

ho koncertu orchestru Ondřeje Ha-
velky a jeho Melody Makers (vý-
hradně v den konání, přímo v KKS)  
však budou mít možnost koupit si 
Dějiny Skutče s mimořádnou sle-
vou – jen za 400,- Kč. Srdečně vás 
tedy na koncert zveme. Kromě ne-
zvyklého kulturního zážitku si mezi 
prvními můžete odnést za zvýhod-
něnou cenu i novotou vonící knihu, 
která by neměla v knihovně skuteč-
ských obyvatel rozhodně chybět.

Kniha „Dějiny Skutče“ spatří světlo světa

the Pink Elephants

     kontrabasový kvartet
                uvádí vánoční koncert

"Pojďme všichni honem"Pojďme všichni honem
za růžovým slonem."za růžovým slonem."

Úterý 6. prosince 2011

Městské muzeum ve Skutči

začátek v 19 hodin

Vstupné 80,- Kč

basso 1 - František Machač
basso 3 - Radek Pokorný
basso 2 - Tomáš Dvořáček
basso 4 - Daniel Vlček
kontrafagot, zpěv - David Urban

www.pinkelephants.ic.cz
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Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servis-
ní posezónní prohlídky ZDARMA!!!. Zimní sleva servisních prací 20 %. 
Zemní práce bagrem – odklízení + nakládka sněhu. Skuteč   u Velamosu, 
Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 306 270.

Zajímavé prostory k pronájmu ve Skutči
Suché, zděné sklady 180m2, dále 4m vysoká garáž s montážní jámou cca 
60m2, 3x kancelář - lze pronajmout i jednotlivě. Vše v uzavřeném, oploce-
ném areálu blízko centra Skutče. Cena od  6 500,- Kč/měs. Tel: 608 773 
259

Řádkový inzerát

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

LISTOPAD

Skuteč, Sládkova 849 tel.: 469 350 541

SLEVA
300,- Kč
na dětské

obruby

Den otevřených dveří 
v chrudimském Centru

Řádkový inzerát

Řádkový inzerát
Koupím starou motorku, auto ( např. Tatra 603) a zemědělskou techniku
(traktor a pod.) i nepojízdné a nekompletní. I bez technického průkazu.      
Josef Hájek, Rozhraní 93, tel 732 698 186 nebo e-mail: klara.krizikova@
seznam.cz

 Ve čtvrtek 6. října 2011 proběhl v chrudimském Centru od 9.00 do 16.00 
hodin Den otevřených dveří. Pro návštěvníky jsme měly připravený nejen 
bohatý program ale i velmi chutné občerstvení. Představily jsme naše služ-
by, ukázaly zrekonstruované prostory Centra i rehabilitační pomůcky, které 
si v případě potřeby mohou zapůjčit. Jako doprovodný program byla lidem 
představena Canisterapie, prostřednictvím které získali nové informace o 
jejím průběhu a podmínkách, za jakých ji je možné poskytovat. Pejskem, 
který se na přednášce podílel, byl Miky plemene Čivava. Pro návštěvníky 
byla též přínosná přednáška o všeobecné bezpečnosti, kterou vedl strážmis-
tr městské policie Petr Zlesák a přednáška o požární bezpečnosti, kterou 
prezentoval podpraporčík Vladislav Tomiška, hasič Hasičského záchranné-
ho sboru Pardubického kraje. Po přednáškách vždy probíhala živá diskuze 
o problémech, se kterými se návštěvníci našeho Centra setkali. Všichni zú-
častnění měli možnost si nechat vyšetřit zrak pí. Kadlecovou, která provádí 
screening zraku u dětí.

 Po celý den se mohli všichni návštěvníci občerstvit různými dobrotami. 
Připravené jsme měly listové záviny, různé druhy jednohubek, zákusky, 
obloženou mísu a ovoce. Těchto dobrot se nám dostalo mimo jiné i díky 
přispění sponzorů. Zákusky pro nás sponzorským darem připravily žákyně 
ze SOŠ a SOU obchodu a služeb v Chrudimi, obloženou mísou nás obdaro-
val bufet Eva a uzeninu nám zdarma poskytlo uzenářství Švanda. Velký dík 
patří také fi rmě Sachatrade, která nám poskytla aquabar se zásobníky pitné 
vody. Všem sponzorům moc děkujeme.

 Velkým potěšením pro nás bylo zjištění, že nás navštívilo během dne 
celkem 68 lidiček, mezi kterými byli nejen naši klienti a další veřejnost 
ale také místostarostové města Chrudimě pan JUDr. Miroslav Tejkl a Ro-
man Málek, poslanec pan Ing. Miroslav Váňa, dále zástupci Sociálního 
odboru a komunálního plánování, zástupci organizací Jitřenka, Centrum J. 
J. Pestalozzi, Amalthea, Tyfl ocentrum, Střední zdravotnické školy v Chru-
dimi, Centra sociálních služeb a pomoci a pan Švadlenka, pí. Koukalová a 
pan Mgr. Miloš Sládek, kteří působí v našem Centru.

 Děkujeme všem návštěvníkům za jejich účast a sponzorům za podporu, 
neboť jen tak jsme mohli všichni strávit krásný slunečný den ve skvělé 
atmosféře, o čem svědčí i úsměvy návštěvníků zachycené na fotografi ích. 
Věříme, že i Vám se u nás líbilo a těšíme se na další setkání s Vámi. 

Pracovnice centra Ing. Markéta Divišová a Mgr. Eva Tomišková

 Pokud ještě nemáte předplatné do Východočeského divadla a chce-
te zhlédnout všechny naše inscenace bez čekání na vstupenky ve frontě 
v předprodeji a s výraznou slevou, využijte ABONMÁ NA ROK 2012, 
které opět poskytne celou řadu výhod! 
 Pokud již jste předplatitelem divadla, za což děkujeme, nezapomeňte si 
předplatné obnovit, vaše oblíbená místa v hledišti divadla budou rezervo-
vána do pátku 9. prosince, po tomto termínu budeme neobnovené perma-
nentky prodávat novým zájemcům.
 Prodej abonentních vstupenek na rok 2012 zahájíme v pondělí          
7. listopadu, jedná se o Klasické předplatné (skupiny A, B, C, E, F a H)          
a Seniorské předplatné (skupiny T, U a X).
 Po loňských kladných ohlasech diváků na možnost zakoupení perma-
nentky buď na všechna představení Východočeského divadla včetně 
titulů uváděných na Malé scéně ve dvoře, nebo pouze na představení 
v Městském divadle, toto dělení zachováme i v roce 2012. Bonusový      
výměnný kupón bude v roce 2012 obsahovat opět pouze kompletní Klasic-
ká abonentka za plnou cenu. 
 Východočeské divadlo dále nabízí i abonentní skupinu určenou pro vy-
sokoškolské studenty. Sezónní předplatné skupiny V obsahuje tři v sou-
časné době nejvyhledávanější tituly pardubického divadla – muzikál Muž 
z kraje La Mancha, satirickou komedii Liška v kurníku aneb Pan ministr 
v Kmínovicích a strhující drama Mefi sto. 
 Více informací o jednotlivých typech předplatného získáte v obchodním 
oddělení VČD, na tel. č. 466 616 432 či na stránkách www.vcd.cz.

Radek Smetana, tiskový mluvčí VČD

Východočeské divadlo Pardubice nabízí předplatné Východočeské divadlo Pardubice nabízí předplatné 
na rok 2012 a vysokoškolské abonmána rok 2012 a vysokoškolské abonmá

Dne 28. 11. 2011 uplyne rok od 
úmrtí naší maminky a babičky paní                     
Jarmily Havlové. Kdo jste ji znali, tiše 
vzpomeňte s námi. Děkujeme.

Dcera Hana s rodinou.

Dne 24. 11. si připomeneme nedožité 
50. narozeniny Fandy Kroulíka.
S láskou vzpomínají sourozenci s rodina-
mi.

Vzpomínáme

Vzpomínka

Firma FORPLAST SKUTEČ hledá přípraváře/přípravářku výroby. Po-
žadujeme min. středoškolské vzdělání technického směru, znalost práce na 
PC, fl exibilní pracovní doba, řidičské oprávnění skupiny B. Své životo-
pisy zasílejte na forplast@seznam.cz, případně volejte 606 554 095 pan            
Zavoral.

Řádkový inzerát

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Středa                                15 - 17 hod.
Sobota                         18 - 20 hod.
Neděle                         14 - 16 hod.

Turistické informační 
centrum Skuteč má 

nově v prodeji
fotografi ckou

publikaci
p. Ludvíka Plašila 

s názvem

VYSOČINA
- ŽELENÉ HORY      

- PODHŮŘÍ II. 

Milovníci fotografi í 
si jistě přijdou na své. 
Prodejní cena knihy     

je 339,- Kč.

NOVĚ V PRODEJI 

INFORMAČNÍHO 

CENTRA

Rádi byste si zatančili i mimo plesovou sezónu
s doprovodem pravého tanečního orchestru?

Pak právě pro vás pořádáme 

3. TANEČNÍ VEČERY
s orchestrem Jaromíra Bečky

Budou-li se těšit dostatečné oblibě, mohou se stát 
pravidelným bodem programu KKS i v příštím roce. 
Taneční večery v r. 2011 proběhnou ve velkém sále 
Kulturního klubu Skuteč ještě 2x  a to ve  čtvrtek:

10. listopadu a 15. prosince vždy 
v čase od 19 do 21 hodin.

Večery budou moderované, se zařazením ukázek jednotlivých tanců          
a dalším možným zpestřením. Občerstvení bude zajištěno.

Vstupné na jeden večer: 65,- Kč.
       Přijďte se bavit; přijďte si zatančit v příjemném prostředí

a s kvalitní hudbou.

Taneční večery s orchestrem

Děkujeme všem přátelům a známým, kteří se přišli dne 20. 9. 2011 
naposledy rozloučit s panem Františkem Píchou. Všem děkujeme za 
velkou účast, projevy soustrastí a květinové dary. Děkujeme panu fa-
ráři Bartošovi z Hrochova Týnce. Panu Neprašovi a Létlovi za odkrytí 
a úpravu hrobu také děkujeme. Poděkování patří též panu Cemperovi 
za důstojné vypravení smutečního obřadu. 

manželka a synové s rodinami

Poděkování

Vyřešte půjčku
   jednoduše!

                              
 jasná pravidla, fl exibilní způsob splácení

 žádné skryté poplatky
Obchodní zástupce spolupracující se společností

Provident Financial s. r. o. 
Zlata Jiroutková, tel.: 725 739 581

 Počátkem září jsme na internetové stránky města Skuteč umístili anketu, 
kde jsme se vás dotazovali, zda uvítáte měření rychlosti ve Skutči a jejím 
okolí. Ankety se zúčastnilo bezmála 400 respondentů. Z výsledků vyplynu-
lo, že měření má  takřka totožný počet příznivců jako odpůrců.
 V nové anketě umístěné na hlavní stránce městského webu se vás ptáme 
na čem, pokud vůbec, budete v příštím roce nejvíce šetřit?

Nová anketa na internetových stránkách města
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 O přestávce mezi dvěma na sobě navazujícími bloky koncertní-
ho vystoupení uspořádal Jakub Smolík tolik oblíbenou autogramiádu.        
O zájem rozhodně nouzi neměl.

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
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 V barvách podzimu, v krátících 
se a mnohdy nepříjemně podmrače-
ných dnech pro všechny příznivce 
divadelního žánru tvoříme podobu 
dalšího divadelního cyklu. Jarní 
abonmá, které vám zaručí příjem-
né zážitky v měsících od února 
do června roku 2012, by mohlo 
nést (a dost možná opravdu pone-
se) podtitul „láskyplné“ abonmá. 
S největší pravděpodobností totiž 
bude obsahovat pět představení, 
jejichž ústředním námětem je lás-
ka. Láska v různých podobách, 
různých dobách a ve značně se od 

sebe lišícím zpracování tohoto ná-
mětu. Na jevišti z jara zhlédneme 
divadelní podobu děl klasické lite-
ratury i fi lmových trháků, hudební 
retrokomedii i hry novodobých 
autorů, jejichž největší předností je 
inteligentní humor a přetrvávající 
aktuálnost témat.
 Ani tentokrát si nedovolíme zkla-
mat důvěru našich věrných abonen-
tů, ale ani zcela nových diváků a 
nabízet vám představení, o jejichž 
obsahu bychom měli pochybnosti. 
Proto jsme už na jaře t. r. navště-
vovali různá divadla a vybírali pro 

vás to nejlepší. Konkrétní tituly 
nechceme prozrazovat, protože 
v současné době ještě vyjednáváme 
o termínech a cenových podmín-
kách. Vše ale nasvědčuje tomu, 
že na prknech skutečského jeviště 
opět uvidíte herce oblíbeného a vy-
soký standard držícího pražského 
Divadla pod Palmovkou. S dalším 
výborným „kouskem“ ze své díl-
ny přijede Městské divadlo Mladá 
Boleslav a hudební rozměr doplní 
jedinečná komedie Divadla Kalich 
Praha. Hru z pera ruského klasika 
sehraje divadelní soubor Ansábl a 

také Východočeské divadlo Pardu-
bice pravděpodobně přiveze jedno 
ze svých nejnovějších (a opět velmi 
silných) představení. 
 Pokud jsme vás, byť takto ne-
konkrétně, nalákali, doporučujeme 
vaší pozornosti prosincové vydání 
Skutečských novin, kde již bude 
celý program podrobně představen 
a kde se dočtete, kdy bude zahájen 
předprodej jarního abonmá. Bezpo-
chyby to však bude v prosinci. Mů-
žete tedy opět pomýšlet na nákup 
pěkného vánočního dárku. 

Lenka Balounová

Jarní divadelní abonmá získává konkrétní podobu

 Draci bez větru, na kopci rybářské závody a místo odměny hodina po-
školy. I tolika absurdními spojeními by se dal charakterizovat prodloužený 
posvícenský víkend na Štěpánově. Jako tradičně se posvícení uskutečnilo 
první sobotu po svátku Matouše, která letos vyšla na 24. září. 

 První rozjezdovou akcí byla již tradiční drakiáda. Na hřišti se sešlo hojné 
množství dětí (něco okolo 40), rodičů a prarodičů. Jeden podstatný účastník 
„Pan vítr“ se však dostavoval jen v krátkých intervalech a tak snažení dětí 
ani rodičů nemělo moc velké úspěchy. Naštěstí zde opět nechyběli letečtí 
modeláři ze Skutče, kteří alespoň na pár chvilek povznesli své stroje do 
modrého azura a hned bylo o zábavu postaráno! Ještě týž den se pro starší 
generaci zábava přesunula ze hřiště na letní parket, kde proběhla Posvícen-
ská zábava. 
 Nedělní prosluněné ráno již patřilo mladým rybářům. Všichni vyzbro-
jeni nejlepšími žížalami z okolí, nejmodernějšími pruty a hojnou dávkou 
trpělivosti zaplnili všech 30 „odchytových“ míst. O hojnosti ryb v rybníčku 
by nejlépe mohli vyprávět páni měřiči a naše statistiky. Ne náhodou tedy 
padl loňský rekord Martina Uličného, kterého letos předčila s nachytanými 
465cm Adélka Bartošová. 
 Celé posvícenské oslavy byly završeny na zeleném trávníku, kde se po 
roce představily týmy Svobodní – Ženatí. Z tohoto souboje vyšli těsným 
vítězstvím svobodní. I přesto, že rok od roku tým ženatých posiluje a naku-
puje nové hráče . Po představení pánů s kulatým míčem bylo připraveno 
losování posvícenské tomboly. I letos skrývala tombola opravdové skvosty, 
jako např. hodinu poškoly, kterou si čistě náhodou odnesl účastník společně 
s hodinou doučování. Aby ani ratolesti nevyšly ze závěru posvícení zkrátka, 
byl pro ně připraven skákací hrad. A zatímco se v podvečer otřásaly hradeb-
ní věžičky pod tíhou dětských radovánek, večer patřil už jen milovníkům 
muziky, kdy byl při tónech harmoniky zakončen posvícenský víkend. 
 Děkujeme všem, kteří se podíleli na letošním hladkém průběhu oslav        
a snad zase za rok .                          Andrea Hrouzková, SDH Štěpnánov

Babí léto přálo štěpánovskému posvícení…

 Největší atrakcí Svatováclavského jarmarku, který se nesl ve westernovém duchu, bylo koňské spřežení pana Pokorného z Oldřetic. Ten v prů-
běhu celého dopoledne uspokojoval zájemce o projížďku kočárem po Skutči. Kromě spřežení byli k vidění i čtyři další krásní koně se svými jezdci 
v tematickém oblečení.

 V rámci svatováclavského jarmarku předvedl své umění mistr svě-
ta v show s biči a lasy Pavel Votápek.

 Místní skautský oddíl předvedl ukázku tradičního westernového 
tance.

Ve středu 21. září 2011 ve Skutči 
proběhl koncert oblíbeného pís-
ničkáře Jakuba Smolíka s kapelou. 
Více než dvouhodinové vystoupení 
nabité energií a spoustou skvělých 
písniček probíhalo v příjemné at-
mosféře téměř vyprodaného velké-

ho sálu kulturního klubu.  Pauzy 
mezi jednotlivými písničkami Ja-
kub vyplnil anekdotami ze života 
členů své kapely, ale i originálními 
narážkami na aktuální dění v politi-
ce a ve společnosti.  
      O přestávce mezi dvěma na sobě 

navazujícími bloky koncertního vy-
stoupení uspořádal Jakub Smolík 
tolik oblíbenou autogramiádu. 
      Věříme, že všichni zúčastně-
ní si koncert náležitě užili a od-
cházeli domů příjemně naladěni. 
Vše nasvědčovalo tomu, že hlavní 

protagonista odjížděl z koncertu se 
stejným pocitem. Všechny fanouš-
ky (resp. fanynky) snad potěší, že 
s Jakubem Smolíkem předběžně 
vyjednáváme možnost realizace 
Vánočního koncertu v roce 2012.

Pavel Mokrý

Jakub Smolík ve Skutči opět zazářil

Westernový Svatováclavský jarmark


